プレスリリース

2024年 10月 30日（水）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）は、運営する小説・漫画の投稿サイト「アルファポリス」（Web

サイト及びアプリ）において、読者ごとにパーソナライズされた小説レコメンド機能『あなたにおすすめの小説』を 2024 年 10 月 30 日（水）に

リリースいたしましたので、お知らせいたします。

■『あなたにおすすめの小説』とは

「アルファポリス」では小説の投稿プラットフォームを運営し、

様々なジャンルの小説を投稿・閲覧ができる場所を提供

してきました。これまでに多くの小説が投稿されております。

その中で読者の方が好みに合った小説をよりスムーズに

見つけ出すために、高度な機械学習アルゴリズムを活用

したレコメンド機能を実装いたしました。

本機能では読者の小説閲覧情報に基づいて、パーソナ

ライズされた最適な小説を提案いたします。

■アプリの概要

アプリ名︓アルファポリス 小説・漫画を読もう︕

利用料金︓基本無料（アプリ内課金あり）

サポート機種︓iOS16以降の iPhone/iPad 、Android 9以降

AppStore ダウンロードページ

︓https://apps.apple.com/jp/app/arufaporisu-xiao-shuo-man/id977050787

Google Play ダウンロードページ

︓https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.alphapolis.viewer

高度な機械学習アルゴリズムを活用し、読者ごとにパーソナライズされた小説を提案！

アルファポリスが小説レコメンド機能「あなたにおすすめの小説」をリリース！

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.alphapolis.viewer

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2024年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWeb サイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。

（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。
※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://www.alphapolis.co.jp/